2

VP UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ,

THƯƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Số:          /KH-TTXT

Quảng Trị, ngày 13  tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm

đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025

Căn cứ Quyết định số 3228/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2025; Các Công văn số

752/UBND-CT ngày 06/3/2025 của UBND huyện Triệu Phong, số 19/UBND

ngày 06/3/2025 của UBND xã Triệu Cơ, số 193/UBND-KTHT&ĐT ngày

06/3/2025 của UBND huyện Cam Lộ, số 38/UBND ngày 05/3/2025 của UBND

xã Cam Tuyền, số 276/UBND-KT ngày 13/3/2025 của UBND huyện Đakrông,

số 161/UBND-VHXH ngày 04/3/2025 của thị trấn Krông Klang về việc thống

nhất chủ trương tổ chức Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản

phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Trị xây dựng kế hoạch tổ chức Phiên chợ

trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng

Trị năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU.

Đẩy mạnh công tác xúc tiến thương mại; tuyên truyền, quảng bá hình ảnh,

thương hiệu các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị

và hàng Việt Nam. Hỗ trợ doanh nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất xây dựng và phát

triển thương hiệu sản phẩm; nâng cao khả năng cạnh tranh trên thị trường.

Tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất quảng bá,

giới thiệu và tiêu thụ sản phẩm; tìm kiếm và mở rộng nhà phân phối sản phẩm.

Góp phần nâng cao giá trị sản phẩm OCOP và đóng góp vào sự nghiệp xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Phối kết hợp hài hòa trong công tác

quảng bá thương mại với các điểm đến du lịch, sản phẩm du lịch nông nghiệp,

nông thôn.

Tạo điều kiện cho người dân được tiếp cận và sử dụng sản phẩm OCOP,

sản phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị và hàng Việt Nam do các doanh

nghiệp trong tỉnh, trong nước sản xuất và phân phối.

II. NỘI DUNG.

1. Đơn vị chủ trì: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Quảng Trị.

2. Đơn vị phối hợp thực hiện:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương, Văn phòng Điều phối

Chương trình MTQG xây dựng NTM tỉnh, Công ty Điện lực Quảng Trị.

3

- Huyện Triệu Phong: UBND huyện, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị,

Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Đội QLTT số 1, Điện lực Thành Cổ; Đảng ủy,

HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Triệu Cơ, Công an xã Triệu Cơ.

- Huyện Cam Lộ: UBND huyện, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng

Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Đội QLTT số 1, Điện lực Cam Lộ; Đảng ủy,

HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Cam Tuyền, Công an xã Cam Tuyền.

- Huyện Đakrông: UBND huyện, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng

Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Đội QLTT số 1, Điện lực Đakrông; Đảng ủy,

2HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam thị trấn Krông Klang, Công an thị trấn

Krông Klang.

- Các doanh nghiệp, HTX, cơ sở sản xuất và các đơn vị có liên quan.

3. Quy mô: Một phiên chợ có quy mô 20 gian hàng tiêu chuẩn, của 13-15

đơn vị, doanh nghiệp tham gia.

4. Thời gian và địa điểm.

- Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng,

nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025 tại xã Triệu Cơ, huyện Triệu Phong. Thời

gian: 03 ngày, từ ngày 21-23/3/2025. Khai mạc vào lúc 18h00 ngày 21/3/2025.

- Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng,

nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025 tại xã Cam Tuyền, huyện Cam Lộ. Thời

gian: 03 ngày, từ ngày 28-30/3/2025. Khai mạc vào lúc 18h00 ngày 28/3/2025.

- Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng,

nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025 tại thị trấn Krông Klang, huyện Đakrông.

Thời gian: 03 ngày, từ ngày 02-04/4/2025. Khai mạc vào lúc 18h00 ngày

02/4/2025.

5. Hàng hóa trưng bày tại phiên chợ: Tổng hợp, đa ngành hàng. Ưu tiên

các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị, hàng Việt

Nam. Hàng hóa có chất lượng, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, được phép lưu

thông hợp pháp trên thị trường. Đặc biệt khuyến khích các doanh nghiệp/đơn vị

tổ chức các chương trình khuyến mãi khi tham gia chương trình (các đơn vị thưc

hiện chương trình khuyến mãi phải thực hiện các thủ tục đăng ký theo quy định

của pháp luật).

6. Đối tượng tham gia: Là các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất

trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. Các đơn vị tham gia phải có uy tín, có năng lực sản

xuất kinh doanh, xúc tiến thương mại.

7. Nội dung hoạt động chính:

- Tổ chức lễ khai mạc phiên chợ (có chương trình riêng);

- Tổ chức các hoạt động trưng bày, giới thiệu và mua bán các sản phẩm,

hàng hóa của các doanh nghiệp; ký kết hợp đồng kinh tế; Các hoạt động giao

thương, trao đổi giữa doanh nghiệp và người tiêu dùng;

4

 III. NGUỒN KINH PHÍ.

 - Nguồn kinh phí sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2025 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 3228/QĐ-UBND ngày 26/12/2024.

 - Nguồn đóng góp, tài trợ hợp pháp của các doanh nghiệp/đơn vị (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Phiên chợ trưng bày, quảng bá sản phẩm

OCOP, sản phẩm đặc trưng, nông sản tỉnh Quảng Trị năm 2025, Trung tâm Xúc

tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Trị kính đề nghị các đơn vị, địa

phương liên quan quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện thuận lợi và phối hợp chặt chẽ

với Trung tâm trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh & VP.UBND tỉnh (b/c);

- Các đơn vị tại mục 2, II của KH;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- GĐ, PGĐ TT;

- Lưu: VT, KT, TM(Đ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tân

		2025-03-13T10:14:17+0700

		2025-03-13T10:23:30+0700

		2025-03-13T10:23:34+0700